
UCHWAŁA NR XXXV/373/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 13 września 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej niewydawania pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii 
komórkowej SWE4101A w miejscowości Dragacz według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559,poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się petycję wniesioną w dniu 26 lipca 2022 r. przez mieszkańców miejscowości Dragacz 
dotyczącą niewydania przez Wójta Gminy Dragacz pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii 
komórkowej SWE4101A w miejscowości Dragacz, Wójtowi Gminy Dragacz, jako organowi właściwemu do 
jej rozpatrzenia. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszących. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4383ED77-AE68-4AE8-A757-E3F815EC53F6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 lipca 2022 r. od mieszkańców miejscowości Dragacz do Rady Gminy Dragacz 

wpłynęła petycja dotycząca decyzji Wójta Gminy Dragacz w sprawie wydania pozwolenia na 

budowę stacji bazowej telefonii komórkowej SWE4101A w miejscowości Dragacz.  

Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Dragacz w celu rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w 

dniu 23.08.2022 r. po zapoznaniu się z treścią petycji stwierdziła, że wniesiona petycja jest 

skierowana do Wójta Gminy Dragacz oraz do Rady Gminy Dragacz, lecz organem właściwym dla 

jej rozpatrzenia jest wyłącznie Wójt Gminy, wobec czego należy przekazać ją Wójtowi Gminy 

Dragacz według właściwości.  

Mieszkańcy Dragacza wnieśli petycję przeciw wydaniu decyzji pozwolenie na budowę 

stacji bazowej telefonii komórkowej SWE4101A w miejscowości Dragacz. Należy zaznaczyć, że 

obecnie toczy się postępowanie administracyjne, które dotyczy wydania decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. Organem, który jest uprawniony do wydania decyzji w 

sprawie jest Wójt Gminy Dragacz. Natomiast do wydania decyzji pozwolenie na budowę stacji 

bazowej telefonii komórkowej SWE4101A w miejscowości Dragacz organem właściwym jest 

Starosta Świecki, lecz postępowanie w sprawie pozwolenia na budowę może zostać wszczęte 

dopiero po uzyskaniu przez inwestora decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Wobec 

powyższego należy przekazać petycję organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, tj. Wójtowi 

Gminy Dragacz.  

Po zapoznaniu się z treścią petycji Rada Gminy Dragacz podziela stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały, w której przekazuje się 

petycję Wójtowi Gminy Dragacz do rozpatrzenia.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 
 Przewodniczący Rady 

  
Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4383ED77-AE68-4AE8-A757-E3F815EC53F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



